Quare hoc aduertendum deditur in motum in se sentiat
strenuum, et incessivum, cum in conditione ipsam ad partem sit et in se
strenuum in se libet operationem interruptam. Et strenuum, et here sit, et unum
indivisibile, et multum esse. Neque ista successus et similes sunt, sed in
natura extrinsecas ipsorum estam motus. Et illam aquam, alio ente est in se.

Deditur etiam quod continuitatem motu statem sic in se
aliam duplicem continuitatem. primam ex parte durationis, seu temporis,
in quo sit motus. Secundam ex parte subiecti in quo recipitur for
mas, quae per motum acquiritur. Unde istae duae continuitates po
sunt esse motu accidentales, non tamen prima.

Secundum aduertendum est quingua modis posse durari
motum. 1. ut creditur ab agente, et sic est actus. Secundum
quod ut recipitur a passivente, et sic est passus. Tertium ut est in se
durans

in motu

tendens ad perfectionem e sic e aliquid incompletum: Quod ut
e actus huius forma imperfecta, qd e ratione ad aliquid in completum,
et analogum. 2o potest sumi ut ens quoddam successivum, & dicitur
et sic pot e aliquid univocum.

Circa hoc advertende dicitur unum duntaxat ut ai se e eodem
modo, & motum. 1o ut distingui in successivum, qd dicitur in eodem modo
reali. Signatur qd mutatio sit ab ipse motus. 2o negat. nam mutatio
signat qd unum actum, et unum in selem factam in subeo, tunc fiat
successiva, tunc in insti. motus u. sicut signat mutacionem successiva continua.

Si qd dicitur successiva dicitur tunc qd tunc eundem tunc differant esse.
2o negat. qd significandi qd tres materiae, qd si tunc e id, actus n pot e dicitur.

3o advertendum e dari tria gra motus physici, nempe motus ad
qdam, & a seculo; Motus ad selem, qd vocat actum; Motus ad vbi, seu pson
tam localem, qd appellat latu; 1o n dicitur plures motus physici per qd n
dantur plures gra, qd motum ad selem dicitur pinte qd n motus
distinguitur qd tunc in qd tendunt; 2o si tunc tria in gra tunc, dicitur
ut tria gra motuum.

†
qdam tunc.

Si qd dicitur motus ad selem sit duplex sic dicitur qd unum
dicitur a seculo, & alter a seculo. 1o motum ad selem e unum tunc qd
dicitur n e realis motus, sed negat qd n dicitur qd unum dicitur tunc.
nec e tunc e dicitur qd dicitur. 2o motus ad selem e tunc e tot esse
per dicitur, qd qd dicitur dicitur, qd motum dicitur. Nam motus dicitur
dicitur qd dicitur dicitur, & realis dicitur, qd dicitur motus dicitur.

4o advertende e tunc motus illam tunc qd motus dicitur,
dicitur e e illud qd dicitur, qd motus, dicitur qd dicitur. non tunc qd dicitur
nec, qd ad selem, qd ad selem; Motus dicitur de tunc qd dicitur
ad selem dicitur, tunc n dicitur et dicitur, qd tunc dicitur, nec dicit
dicitur tunc, seu dicit.